
bavde man faaet et Albnm med 
Lieissionærernes Billet-eh hvorved 
Forældrene nødtes til at sastte fig 
ind i Lllkiszsionsyistorie for at kunnte 
besvare Børnenes Spørgismaal 

Lmrer Nielsen ncindedes en Bør- 
negudgitjeneste ved P. Nørgaard, 
lwor der var fretnvift forskelligt fra 
siina,·f. Ekszx Lpininispibec Selv 
ganste billige Billeder kunde gøre 
Nyttic Mon Børnene ikke kunde 
jage en lllciissionaer incre? 

Jndlederen vilde nnderstrege 
Nil-liean er om Villeder og Na- 
lnrgenstande In. m. Mon Børnene 
iffe nok vilde lade de Øre gaa i 
sslkissionsbøssem der nn gaar til 
SliktkriP Han bavde l)ørt, at de 
vordende Tllliszssionærer ofte fif lKald 
Dei-til i Tulvaarszsalderen 

fllrnmger Hausen advarede mod 
Eentinientalitet, læste noget af et 
Brev fm Hornlnek. 

Eiter enkelte andre Veniærknin- 
aesc flnttede Jndlederen Farliandlim 
gen. En Deltager. 

En trofast Ven. 

Jeg oalgte en Ven i nIin llngdoinå 
Vatik, 

Og ej lJar han fvixjtet Init grnnnendH 
Haar. 

Hans Inilde Lie, hatt-is Ztennness 

fKlang 
End er for Init Hjerte sont lifligste 

ZAUHL 
Hang- er ec« Lunen, jeg lytter til; 
Jeg bøjer Inig gerne, naar ljan der 

viL 
Slet itke jeg famler i Blinde niig 

frem, 
Grant kender jeg Haanden, der leder- 

mig leem. 

Hvad har jeg da givet den Ven jaa 
kær 

Som Gave til lJanI af Livetxz VærdLZ 
Jeg gav hani mig selv og mit hele 

Liv, 
Da tidlig han talte: blio min, 

o bliol 

QJ var end Gauen tun noget smaat, 
Han elsker den dag, det ser jeg godt. 
Hans Aufin lyLiner, og Hiertet slaar 
J Takt med mit eget, hvert Skridt 

vi gaar. 

Hvad vil jeg mete? ak, end en Bøm 
,Nc!ar bort jeg kaldeLs i Lysz eller Løn, 
Naar Øjet brister i Tødensz Blund, 
Ta vær niig ncer i Inin sidsre Stund. 

Og tal med mig, som saa oer før, 
Om Lysets Hjem og den aabne Tør, 
Og om den Zatnling, som der skal 

ske- 
Naar jeg dit Ansigt igen skal se. 

hilyven 

( 
Det Ioccale Spørgsmaai. » 

Efter ,,.siøbenl)avn«. l 

Tet sociale Spørgszsnmal men- 

ger sig Paa i alle ziultnrstaten 
Der vil blive arbejdet ihærdigt 

paa der-:- Løsning fra alle Sider 
den kommende Tid, og movet paa 
en Løsning vil øges i Ztyrfe Aar 
for Aar. 

Maaske kan det løse5. 
Maaske vil det blive løst, Inen eet 

cr sikkert: Det løse5 ikke alene ad 
teoretisk Vej. Tet løseis ikke gennem 
et Lovbud alene — paa tilfred-:«- 
stillende Maade. 

For Spørgsntaalet er dobelt, og 
hver Del krcever sin sceregne Los- 
ning. Den føtste Del as Zwangs- 
maalet løseszs gennem Zooret paa 
følgende Spørgsmaak Hvorledes 
sfal de ydre Samfundszformer verre, 

for at den sociale Nød fan blive 
saa ringe sont mnlig. Tette Spørg-:s- 
maal kan Innligois besvareiz ad 

Iecnetisf Vej 
Tette Spølgssmaal kan Innliax 

vie løseszs geunem et Uovbud der 

einformer Smnfu11ds:-fm«1ne1«11e. 
Men selv otn det Epørgsniaal 

bliver løst paa tilfredsstillende Maa- 
dc, .er dermed ika det sociale 
Spørgsnmal løst, den sociale Neid 
fjernet. 

Der er højst givet hvert enkelt 

Mennesfe Muliqhed for at knnne 

undgaa den sociale N ød 
Men Evnen til at udnytte disse 

Muligheder kan ikke gives et enkelt 

Menneske ad Lovgivningens Vei. 
Som en stor Del af den Elen- 

dighed, der finde-Z i Verden for 
Tiden, i højere Grad skyldes Fejl 
hos de enkelte Mennesker end Fejl 
hos -Samfundsordningen, saaledes 
ril der vedblive at være social Nød 

selv om Samfundsformen blev ideel 
i social Henfeende. 

Den sociale Nød vil førft for- 
-st:inde den Tag, da de ydre Sam- 

sfnndsiiformer er saadanne, at enhver 
«l)ar Muligljed for at nndgaa Nei- 
Yden, og dessnden enlwer bar Evne 
)til at ndnytte den Mnlighed. Det 

’s1dste kan ikke opnaas ad teuretifk 
lsei eller gennetn Ldvbnd 

F Tet fan knn opnaass gennem en 

lang lldvifli11g, der snarere bliver 

as pasdaaoaiff Art end af politisk. 
Omfdrmninknsn af Samfnndisfop 

Hin-me i ideel focial Retning er et 
Ekridt frem mod Løsningen af dej 

nenne Spornstnaah men ogsaa knn 
eet· Tet starer staar tilbaae, at 
jlabe en Slceat, der kan ndnntte 
de ideelle Former paa ideel Maa- 
de. 

Der er dem, der trotz at der 
fnrfte Efridt er alt. 

Te taaer Fejl, da de Vil bline 
ftnffede den Tag, Ekridtet er gjort. 

Der er dem, der trot, at de: 
sdciale Enerasmaal aldriq bliver 
losl. 

Te lmr maasfe Net, tln Sleeaten 
blider meppe nogen Einde i Stand 
tcl at knnne ndnntte seln de bedfte 
Jamfnnddformer paa tilfredssstib 
lende Mande. 

Der er Masser af Mennesker, der 
spotter Tanten dm et sjeeleligt Lyk- 
feliv efter Tøden, men sont fnldt 
da fast tror paa Mutiabeden af at 
faa skabt et fnldkomment Lykkeliv 
pna Jorden Menneskene nil trn 
oxx man tro. 

Tw skaber Teorier. 
Tro bar skalst de sdciale Tem·ier. 
Tw lmr jkaffet de soeiale Teorier 

Tillnenaere i :!Vi’c1sse11is. l 
Tro er et Wede, for Trd er mind- 

merlia Teorier kan blive lnsldln·in-’ 
gende, for de fan lwaae den rette’ 
lldniklinasnej l!lot. 

Men naar det gkelder Leisningen 
af det sociale SperassnmaL da er 

del bewiqu at Trden teile-J, on 
Tentierne nnvijesis deres rette Plads 
sum mnliae Hjælpemidler til at 

finde Løsningens Fremgangslinie 
Bliner de mere end det, bliver de 

det, de aiver sig nd for at viere, 
det, de anfes for at vasre af nmnge 
—s- bliver de den hele og sande 
LøsninkL saa er der al Sandsyn- 
Iighed for, at Arbejdet paa at løse 
det fociale Speirgsnmal knn fører 
til Skuffelser, knn fører til Til- 
stonde, der byder andre, ikke min- 
dre nbeldige Forljold i soeial Hen- 
seende end de amnle 

Tet foeiale Spørasmal er stort 
I Jjeblikket 

Det Vil ookse Aar for Aar. Der 
er ingen Vej nden om det. Der 
maa arbejdeijs paa en Løsning Men. 
stal Arbejdet basre gode Frugter, 
da maa det ftaa klart for de mange, 
at Epørasmaalet ikke lader fig 
løse ved en blot og bar Ændring 
of Samfnndsformen, ikke ladet sig 
løse gennem en Teori, eller gennem 

let Lovbnd, men kun kan løfes paa 

seen Maade —- gennem en langsom 
nq langvaria Udviklina i den rig- 
tiae Retnina. De sociale Religio- 
ner vinder flere og flere Tilbængere 
for lwer Dag. Socialismen bre- 

Ider fig. Anarkismen breder sin. 
Georgeismen breder fig. 

Men hver den, der af Hiertet 
ensker Fremskridt i Retning af For- 
mindskelse of den sociale Nød, maa 

baabe, at ingen af disk-se Religioner 
maa faa Magt til at forme sin 
Terori mn til Lovlmd. 

V. F. Bertelfen, 
Cand. mag. 

-—-.-.-— 

s 

Naar Fyrster rejfctx 
Tot er ikkc billigt at være ,,3tatL·-- 

oucrbovkst oa sideu ,,F1)rstcrcjser« 
u blevnc Mode oq on Dcl af Po- 
litikcn, er det blevet endnu dyrere, 
skriucr »s·wbcnbunn«: 

Ct uifclt ,,Ovcrbovc«d« rejscr 
ganske vifr billigt. 

Tot er Prwsident Nouscvclt Hans 
Rejfcudgiftcr er knn 11 Kroner pr. 
Kilometer. Mcn den amerikanskc 
Prwfident staar oqsaa meget ene. 

Hans Kollege-r gioer "paa Rejscr 
merc end det bundrcdcdobbeltc ud. 

Tyrest rejfcr Ema-n- Hver Kilo- 
meter-, hau tilbagcslæqgcr, staar bans 
Kasse i over· 3000 Kronen Eftel 
ham følger Forstcn af Monaco (91 
ljtle Fyrstendømme under Frankrig)« 
Han giver 2000 Kroner ud fm 
lpver Kilometer. Men det er Spil- 

«lebant·en, der betaler. Kong Ed- 
nmrd refser for 1500 Kronen den 
tyske sisejser for 700 Kroner pr. 
stilonteten 

Saa har gantle skejser Frans 
Josef det billigere Zparsonnnelig 
sont han er, rejser han ogsaa ret 
sparsonnneligt og lægger tun 350 
Kr. pan Skinnerne pr. Kut. Kong 
Georg resser for LW Zir. 

qutfnldesr i lldstyr er Vel Stei- 
ser Villtelntsz Zog- 

Tet oestnur as en stor Solon i 
frnnsf Stil, en Episesal til tyve 
Personen et Olrltejdsoærelso et 

Tllknsiktnrrelse, ett Testne, et Späte- 
riasrelse og en Tantesalon — for- 
udett Ptmklasdnitth og Badeoærel- 
fet- og Sooenasrelsetx 

Tet er en ltel Lejlighed sotn paa 
lt mindre Elot 

Praesident Fallie"re—:-’ Salonvoqn 
indeltolder blandt n. :et BibliotetTt 

sskongen as Italien, det« er en snnres 
ioriq Fotogrnf, ltnr i sit Ton to 

szplorfetnntre — egentlig et helt 
sotenrasist Iltelietx « 

thalten af Uersien vil, nnnr hun 
tsejsetz tot-e san ranasontt sont nut- 

jixzisp Nonnen as England oil altid 
stentnd nted den ltøjest ntnlige Kin- 
selsltastinlted Kongen nf Belgien 
reisets ntesr incognito. 

Fursten as Motmeo ntedsører i sit 
.?-oftog altid et Pnr Virtuoser og 
— ti Koffe. 

Det rnssiske Qostog et« under 
angonernes nderste Vasg pansret 
sont en ntoderne Krndsetx 

Den nnqe Kontte us Spanien tror 
tffe, at sandan tnnstiq ,,3ikket«l)ed« 
ttfaslpetx J sit nroline Land med- 
forer lmn i sit Hostoq intet Este-k- 
ten. cmn forlnder sitt Joqn og 
takter Pluds paa en Perron ved et 
opdaskfet Vord. 

Ilkttttske er det bunt, der but- Ret. 

Kofrfrespondaucer 
anle Vallcy, Wis. 

Naar man itte Ded, lworledes 
man skal begynde en Eumtale, sak» 
er Veiret et sikkert Jiidlediiings- 
einne, har jeg hørt. Tette maa vel 
saa ogsaa acelde en Korresppnj 
danke. Altsaa — Vejret er "1«ncil.««":«« 
der er Grøde og Vcekst og Travlljpd 
oneralt i Naturens Verden for at 
tannne frem. Alt tegner bedre end 
i Fior. Entaafæden triveis 11d1ncer- 

»fe:. Majs plantes i ditzse Dage, 
da Stifterroerne er for Størftede- 
"1en i Jorden Det tegner ncesten 
sum til en ,,Trnct«« Haue herum-» 
t«rina, idet aanske mange bar taget 
smntrakt for Ast-ten for Frø og 
Agm«ker. Log og Hoidkaal bar 
met-et dyrket med Held i flere Aar, 
Jordlner ligeledes, dog ikke i videre 
lldftrcekning. 

Lconto bar et ,,Peascanning 
Fartory«. Te arønne Erter faar 
det fra Lmegnen, men de Inodne 
for Ildsæden faar det herfra. 

lHiennne i Danmark var man saa 
rant til at synge Bøgetræernes 
Pris, oa de var smnkke, Inen naak 

Di i denne Tid daglig fer de belie- 
ranke Elmtræer og »Mapler« med 
de vceldig spredende Kronen saa er 

jeg« nasrved at synes, at de tager 
anen fra Bøge11. De er saa im- 
ponerende i deres Højhed 

Af Nybeder er ber ikke mange. 
Pastor Olsens Forældre fra Køben- 
havn er ankomne til Gillett oa ven- 

teiå at aflæaae et Icengere Wes-dg- 
ag bvisjs jea Inaatte tilføje en Be- 
mcerkning, kaa vil jea sige, det gør 
os— hiertelig godt at se dem, og vi 
Dauben de maa befinde sia vel her 
under vor aanske vist endnn nogef 
nndujklede Forbnld Det er skønt 
at se Familie-Kcerligbeden ftærk 
nok til at overkomme Besværlighes 
dcrne oa drage Medlennnerne sam- 
men over de lange Afstande 

Mr. oa Mrsx Anker-sen bar været 
en Tur i De11111ark, Wis» for at 
liesøae deres Tatter. 

Ter er Travlbed i Suring i 
denne Tid. Feni af Forretnings- 
bnsene brcendte ned i Januar, og 
nu bygges der mest Murstensbyg-— 
nitiaetx John Hougaard bar Kon- 
trakt paa to og en Del Veneering. 

Den 17. Maj havde Vi Konstr- 
ntation, hvor 6 nnge —- fike Dkenge 
og to Piger — i Overværelfe af 
mange Vidner aflagde den gode Be- 

kendelfe. J Prædikenen før Kon- 
firmationen fremholdt Pastor Olsen 
fasrlig dette Jesu Ord: Jeg er- 

’7.pvenfrc"c, J er nedenfra, og For- 
«fkellen, som det gjorde i Menneske- 
livet, dette at se med Guds Syr- 
ig saa at se med Verdens Syri. 

»Der Iød Ord baade til Tugt og 
lTrost og Opmuntring, og helt igen- 
nem havde vi en dejlig Dag, ikke 

mindft for de unge. Tet er da vg- 
ssm vor Bøn, at de man blive be- 
mrede i Randen og Sandheden Li- 
vet igennenr 

FarveL Or. Redaktør,-pna Gen- 
un ved Llaissrrkødet Korr. T 

J 
, Staplchurst, Nebr. 

Hin Redattørl 
Falk her l)ar 1nere Rejselyst end 

Strivelyst, tror jeg. Der er af og 
til nogen paa Reise. Mrsx Phil- 
lipsen reiste Vest paa for nogen Tid 
srden ug er itke kommen tilbage 
endnu. Hun knn jo trøftig over- 

lrsde alt sit Arbejde til Misszs Zuer- 
senii meorg. 

Mr Jcelszs Ewnnson on antrn er 

ogfau pnn en lille Tur. Te rejfte 
til Oxford, Brule Potter og Univ- 
ing. Beute-J yjem om en Ugesz Tid. 

Hans PlJillipsen tog nIeD Tong 
Tor-Idang Der sigeii, lJan rejste 

til TVZiIIIienpolis· 
Hi Our den Ære at have StndY 

Hand Jorgenfen ililandt vix Hart 
graver Grøfter for Phillipsen og 
J. Vested. Tet tog da nogen Tid 
at lilive nant til det haarde Arbejde. 
Wien nn ganr det hehre. 

Der er«l)leven Inange prrne Hilfe 
og Etalde anqqet i den senere Tid 

Pastor :L«««i11tl)er og Pastor Max 
kngssen lJar owret l)e1 og talt Gndi 
er for o·:. Pnswr Winther for- 
tnlte os- en liel Tel oin Japan og 

Jupaneserne og om nun-J Arbejde 
dlnndt dem. Tet er visielig et 

Htort on Velsignet Arbejde 
At vi doq Inaatte tnfke Herren 

nieqet for al nun-: Rande. Tlii der 
e· en stor Rande, at vi ikke sidder 
i -·«5edningeskave5 Mørke Herren 
lmrlpa nt Gndsjs Folk Inautte tage 
rsedre fut bnade nred at bede og 
mrlsejde 

Venlig ILsilsen til Reduktøren og 
alle Bladets Læsere ! 

Weit Branch. 

Ter er passeret en Tel iblandt 
osZ ber ved og i West Branch, sont 
vist vil interessere noqle of »Dan- 
skeren«s Lcrsere 

Den 80. Mart-;- fefrede Tomaski 
Ueterseu og Hquer deress Gnldbryls 
lup; deres Vørn ng Vørnebørn og 
andre Venner Var snmlede for at 
qlæde sig sannnen med det gamle 
Buchean og de overrakte dem en 

«pwn lille Gave i Guld. 
Der Var en Tid, da Folk Var 

singen nf Strka l1er01nk1«ing, da her 
var nogle Anfald as Kopper, men 

Danskerne slap med Skrmkken. 
Pastor Wintber bar ogsaa været 

iblandt os her og talt Hedningernis- 
sinnens Sag. Man-den Helliqand 
saa fcm Lov til at bo i vore Hierter 
og gøre dem riqtig Varme for den 

Mission, som vort Kirkesamfund 
bar begyndt Ved Pastor Wintber. 
Brødre og Søstre i Herren, sont 
bar Jesus kirr, naar nu Pastor 
Winther ntter vende rtilbage til 
bans Gerninq der ude., lad os san 
ikke glemme dem, men lad os bevare 
den Interesse og Var-me, som er 

bleven vakt ved Pastor Wintbers 
Besøg omkring i vore Menigbeder. 
Lad os gøre alt, bvad vi kan bnade 
tned Gaver on Forbøm at Herren 
Vil stride for dem. Da ved vi, at 
de vil sein-. 

»Brødre, Softre, Vørn og Fauste- 
Alle kaldes ud. 
ster kan Kriftennavnet lnedre, 
Hver kan tjene Gnd·« 

Paaskesøndaq Estenniddag var 

vi samlede til Sørqequdstjeneste i 
Kirken. Mr-5. Aue Sørensen fik 
lSjemlov Langfredag, og vi fulgte 
bende til bendes sidste Hvilested 
Paaskedag. Det var.en Sørgeguds- 
tjeneste og dog en Frydefeft, for hun 
Var en nf dem, som var bleven toet 
f Lammets Blod, og saa er det jo 
det herligste af alt at faa Lov til at 

gaa ind bag Forbænget for der at 
skUe hom, som« »her vi trode paa«, 
Jesus Kristus vor Frelser. 

«Søndag efter Paske havde vi 

Konfirmatidm hvor fire af vore 

lUUgC Piger aflagde den gode Bes- 
WUDCIfC for mange Vidner. 

Søndag den lu. Maj holdt Pa- 
ftor Beet sin Afskeds-Prcedike11, og 
klldenigheden git til Herren Bord 
samtnen med den-J Præst. Efter 
Gndstjenesten dætkede MeniglJedensJ 

lRoinder Bord ndensor diirketh og 
vi spifte saa aut- tit Middug i 
Fkkllkssskab og l·)aode en støn Ester- 
middag samtnen men dog chod- 
l·-landet; det var ju sidste Søndag, 
at Pastor Beet og lsanI Familie 
Var iblandt nis. 

» 
Men« Herren er so altid god imod 

essI da liegen lwor l)an saarer. Vi 

»nur nllerede lwegyndt at glæde oS til 
ror nne Prasslsz Konnnex Rand. A. 
lLjosaanrd lsar nemliq looet o-:s at 
tonnne da optaae den Oserning, som 
Pusmr Beet har nedlagt 

Tor-:ng Asten den lL Min var 

en Del as osz ntter samlet for at 
scge Pastor Berk oa lsanxs Familie 
orer sidste Faroel un følae dem til 
Stationen Endnn et Farvel og en 

tasrlig vSilsen til edel-, sennerx sont 
forlod o«:«, on manae Lnsker og 
Vonner om, at Herren vil folge oa 
lnsuare eder, at den GerniInL sont 
IHerren nil l1rnx1e eder til at nd- 
irsre. maa lnkfesz bang Naon til 
Ære da Escrle til Frelse 

West Brauch 21· Mai. 
E. W. El)rist"iansen. 

I 
s 
! 
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Bekeudtgørelsct. 

Fra Dicksoty Albcrtn, 

bar oj fra den diorrespondenL 
sont Fred Uetersen for en Tid siden 
korrigerede lidt, Inodtaget umget- 
lian talder ,,:)iedeaørelse«. Først 
sendte lsan oss det anonnmt, og da 
tnnde vi af den Grund ikte have 
incd det at Anre. Nn lsar lsan 
sendt osJ det med Nanns Underskrift. 
Mrn vi mna siae, at det er altfor 
smanligt, ja intetsigende — i lwert 
Fald for andre end dem, der bor 
pna Stedet Oa de kan jo talesis 
rced derom Det er en nltfor lang 
Lmves at aan til »Ist-« for at saa 
et lille bitte Mellemværende op- 
nsort Det er urigtigt at trætte 
Moder-:- Lassere dermed. 

Red. 
——-’--—— 

Tct tolvtc Anrsmødc 
— for — 

»Den forenede danske 
evang.-lutl). Kirke 

l iAInerika« 

holde-J, out Gud vil, i Waupaca, 
)Wi:., fra Torgsdag den 11. Juni til 

"LIn-:’-dag den 17. Juni, begge Dage 
iberegnede. 

Elltødet aabnes Torsdag Formid- 
ksug Kl. 10 med Højmessegudstje- 
ueste i ,,Vor Frelsers Kirke«. 

Forhaudlingsgenstande: 
1. De ulmindelige —- i Anledning 

as Jndberetningerne fra Samfuns- 
dets Embedsmænd Komiteer og 
Udvalg. 

2. Valg af Entbeds1uceus. 
Z. Specielle Sagen Japanmiss 

sinnen. — En Bestyrer og Lærer ved 
Trinitatis Seminarium — Et 
Konstitutionsforslag. 

l. Emner til Drøftelse : a) Bim- 
nens Stilling i Kristenlivet. b) Ydre- 
missionens Betyduing. 

Menigheder og Præster, som øn- 
ske Optagelfe i den forenede danske 
Kitte, bedes indsende Andragende 
derom i betimelig Tid. 

T a n k e s p r o g: ,,Tjener Her- 
ren med Gliede« (Sal. 100, 2). 

G. B. Cl)riftiansen, 
Formand. 
J o h n f o n, 
Zekretær. 

«’( si- V 

»
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Pan Helligaands og Vor Frelsers 
Menighedsi Begne indbyder vi her- 
ved Venner og Medlemmer af den 
forenede danske Kirke paa det ven- 

ligste til Deltngelse i det kommende 
Llarsmøde fra 11. til 17. Juni. For 
Ophold under hele Aarsmødet be- 
tales 82.50. Endvidere sælges 
Spifesedler til 10 Maaltider for 
81.75 og til 5 Maaltider for 81.00; 
enkelte Maaltider 25 Eents. 

Alle Jndmeldelser til Deltagelse 
sendes til Pastor M. N. Andreasen, 
Wnupaca, Wis» og maa være ham i 
Hænde fcncst Frcdag den 29. Maj. 

»Og Herrens, vor Guds, Linse-liq- 
hed være over os, og gør du vore 

Hænders Gerning fast for os, ja, gør 

vore Hænders Gerning faf « (Sal. 
90, 17). 

Waupaca, Wis. i April 1908. 

N. P. Simonsen, 
Hclligaands Mghs. Præst. 

M. N. Andreafen, 
Vor Frelsers Mghs. Præst· 

Reifcplan 
for 

I Pastor Ourald Jenseit 
— sor —- 

. Aarsmødct i Waupaca. 
Et. Pauli MglJ., Pottawatta. 

»Ca, Ju» 282 Maj. 

; Tcszs Midime Ja» 29 Maj. 
! Cl)icago, Jll» :31. Maj. 
; Renoslim Wi-:s., 2. Juni 
i Vor Frclserizs :).Ix’gl)., Racincn 
«.:i-:.. :3. Juni. 

Lukan-J Mah» :)inci110, Wiss-» 
l. Juni. 

» Jnnnunueld Mgl)., :)kucine, Wis» 
5 Juni. 

Lilithle Wiss» Zøndag Aftcn 7. 
Juni. 

Jccmali, Bis-» s. Juni. 
Hund«-:- at Donner paa de nasvntc 

Irr-der mcd Wasdc vil optngc Ga- 
Izcc til lltumnissioncns Zusi. 

Mcd Ærbødighed 
(85.B.L8«l«1ristic1nscn. 
——-·0-— 

Is
- 

E» 

chscpltm for Paftor Winther. 

Maj 
« 29.Cus1)ink1. 
« 31. Dannebrog. 

Juni 1. Gemm. 
« 2. Lindsay. 
« 4. Plainvienx 
« Z. Wisnen 

-« 7. Rufkin. 
Efterskrift. Pan Grund af 

særlige Omstcendigheder bekendtgøi 
»Es dissc Møder uden Samraad med 

Teræster og Menighedcr. Er der 

xSteder, hvor Møderne ikke kan af- 
holdes bedes Meddelelse herom 
scndt til Pastor J. M. Th. "Win- 
ther inden den 24. Maj, care of 
Rev. H. P. Jensen, Minden, Neb. 

G. B. Christiansen. 

Direktionsmødc. 

Om Gud vil afholder Direktioneti 
for Danile Luth. Publ. House Møs 
de under Aarsmødet i Waupuca. 
Jovis nagen hat Sagen de ønsker be- 
handlet af Tirektionen, man faas 
danne være mig i Hcender sencft d. 
G. Juni. LErbødigst 

A. C. Weismsann, 
668 Juca Str» Denver, Colo. 

.-—— 

Oplysning ønfkm 

Vil ikkc en uf »Dauskercn«s Læs 

sere sigc mig, hvor godt Homesteads 
land kan fang hogs Danske i en af 
Ryft- ellcr tilgrcenscnde Statcr. 

Jens Paaske. 
Earc of Mr. C. Remic k, 

Whitc Earth, N. Dak. 
—·0- 

« 

Hcduingcmissionsmøda IS 
—- »Ca- 

Heduiugemigsiotcsforcningcn i N. 
Tatota Krede afholder sit halvaars 
lige Mødc i Bethlelchuszi Mcnighed 
ocd Beicht-UT N. Dak» fra 24.—— 
2()". Juni 19Ud’. 

1. Mødet begynch med Ends- 
tjcnestc i Kirken Kl. 21,«3·- Eftn1. den 
:-.««l. Juni. Om Aftcnen Hcdninge- 
ucigisiougforcdrag Entkle: Vor Jn- 
diuucrmissiom 

L Torsdag Morgen sil. 10 An- 
oagt, dercftcr indledes Eintret: Kan 
oq oil Herren bruge cthocrt tru- 
rnde Räumeka til at drivc Hcdnink 
grmiissioth 

Z. Torsdag Akten zoredrug over 
Eintret: Hvorledesjs vaskkeis og opl)ol-- 
des den sande Missionsiocr i det 
eukelte Ochs-Varus- HjcrtCP 

4. Jrcdag Morgen Kl. 10 An- 
dagt, dcreftcr indledcs Emuctz Rom. 
18, 7—13. 

Z. Fredag Eft1n. Kl. 21«-«-«- Pras- 
dikcn, dercfter Uosalg nf en Del 
Huandarlmjdc, fom Koindcforcnim 
gen bar forfwrdigct til Fordel for 
MissionetL 

Alle fra fjern og nccr er herved 
puo det hjertcligste indbudt til 
dette Mode. Meld eders Komme til 
M· L. P. .kiels011, Bowbells, N. 
Dak» R. F. D. Route s, sencst 20. 
Juni- 

»He-ne, lad din Gerning lykkes.« 
Pack Foreningcns Vegvc 
P M. Petgrfew 


